
MEZGER Heftsysteme GmbH
Saganer Straße 24 Postfach  (P.O.B.) 551170 
D-90475 Nürnberg D-90218 Nürnberg 

Tel. +49 911 98494-0 Fax +49 911 98494-30 
Mail info@mezger.eu Internet  www.mezger.eu

Ersatzteilliste 
Spare Part List

Liste des pièces 
détachées

ET: 617 

Z 200 ZH16 

906 - 1208 

© Copyright by MEZGER   w2k/Technik/Ersatzteile Master/Deutsch/617 Zangenhefter Z 200 ZH16_307               Seite  1 von 5

Pneumatischer Zangenhefter Z 200 ZH16 
Pneumatic stapling Plier Z 200 ZH16  

Zangenhefter/Pneumatic stapling Plier 



MEZGER Heftsysteme GmbH
Saganer Straße 24 Postfach  (P.O.B.) 551170 
D-90475 Nürnberg D-90218 Nürnberg 

Tel. +49 911 98494-0 Fax +49 911 98494-30 
Mail info@mezger.eu Internet  www.mezger.eu

Ersatzteilliste 
Spare Part List

Liste des pièces 
détachées

ET: 617 

Z 200 ZH16 

906 - 1208 

© Copyright by MEZGER   w2k/Technik/Ersatzteile Master/Deutsch/617 Zangenhefter Z 200 ZH16_307               Seite  2 von 5

Art.-Nr. Matchcode Bezeichnung Description  Stck
 501265  S 200 W16 Construction Stapler S 200 W16 

617/ 01 501043 T.H.S.C.S. TH.S.C.S. 1/4-20x1/2" 1 
617/ 02 500956 Deckelhalter Cap Diffuser 1 
617/ 03 501299 S.H.C.S. S.H.C.S. 1/4-20x1-1/2" 6 
617/ 04 501254 Deckel Cap 1 
617/ 05 402717 konische Feder Conical Spring 1 
617/ 06 404230 Rückhaltering Retaining Ring 1 
617/ 07 501250 oberes Kolbenventil Upper Valve Piston 1 
617/ 08 091542 O-Ring 0-Ring 1 
617/ 09 404054 Dichtung Seal, Main Valve 1 
617/ 10 404056 unteres Kolbenventil Lower Valve Piston 1 
617/ 11 090927 O-Ring 0-Ring, Main Valve 1 
617/ 12 092775 O-Ring 0-Ring, Main Valve 1 
617/ 13 092773 O-Ring 0-Ring, Main Valve 1 
617/ 14 404256 O-Ring 0-Ring 2 
617/ 15 500954 oberes Hauptventil Post, Main Valve 1 
617/ 16 015660 S.H.C.S. S.H.C.S. 10-24x1/2" 1 
617/ 17 403582 Treiber Schraube Driver Blade Nut 1 
617/ 18 405430 O-Ring Kolben 0-Ring, Piston 1 
617/ 19 501252 Kolben Piston 1 

�617/ 20 30.007-04-002.00 Treiber Driver Blade (404182) 1 
617/ 21 501322 Zylinderring Sleeve Retainer 1 
617/ 22 402725 Zylinderdichtung Seal Sleeve 1 
617/ 23 405243 Dichtungsring Flange Sleeve 1 
617/ 24 501251 Zylinder Sleeve 1 
617/ 25 402728 O-Ring Zylinder 0-Ring, Sleeve 1 
617/ 26 091966 O-Ring Zylinder 0-Ring, Sleeve 1 
617/ 27 500369 O-Ring Zylinder 0-Ring, Sleeve 2 
617/ 28 501227 Prelling - Halter Bumper Retainer 1 
617/ 29 500975 Dichtung Gasket Cap 1 
617/ 30 501140 Logo rechts Logo Housing Left 1 
617/ 31 501141 Logo links Logo Housing Right 1 
617/ 32 402708 Deckel Dichtung Gasket Nose Flange 1 
617/ 33 501229 Prellring Bumper 1 
617/ 34 402754 Treiber Dichtung Seal Driver Blade 1 
617/ 35 402706 Nase Flange Nose 1 
617/ 36 091545 S.H.C.S. S.H.C.S. 1/4-20x7/8"  4 
617/ 37 501023 Griff Grip Handle 1 
617/ 38 500957 Gehäuse Housing 1 

�617/ 39 500963 Gehäuseverschluss End Plug 1 
617/ 40 097748 Feder Spring Valve Pin 1 
617/ 41 097746 Ventilstift Valve  1 
617/ 42 092174 O-Ring 0-Ring, Valve Body 1 
617/ 43 026133 Stift 1/8 x 1 Roll Pin 1/8 x 1 2 
617/ 44 401958 Ventilgehäuse Valve Body 1 
617/ 45 402668 Unterlegscheibe Retaining Washer 3 
617/ 46 501008 Abzugshebel Trigger Lever 1 
617/ 48 501009 Stift   Roll Pin 1 
617/ 49 402669 Abzugsstift Trigger Pin 1 
617/ 49 092037 Verschlussmutter Latch nut 1 
617/ 51 004502 S.H.C.S. S.H.C.S. 10-32x5/8" 4 
617/ 52 402781 Bügelwinkel Rail Bracket 1 

�617/ 53 004224 S.H.C.S. S.H.C.S.10-32x3/8" 3 



MEZGER Heftsysteme GmbH
Saganer Straße 24 Postfach  (P.O.B.) 551170 
D-90475 Nürnberg D-90218 Nürnberg 

Tel. +49 911 98494-0 Fax +49 911 98494-30 
Mail info@mezger.eu Internet  www.mezger.eu

Ersatzteilliste 
Spare Part List

Liste des pièces 
détachées

ET: 617 

Z 200 ZH16 

906 - 1208 

© Copyright by MEZGER   w2k/Technik/Ersatzteile Master/Deutsch/617 Zangenhefter Z 200 ZH16_307               Seite  3 von 5

Art.-Nr. Matchcode Bezeichnung Description  Stck
617/ 54 402743 Scheibe Pin Negator Drum 1 
617/ 55 091534 Buchse Drum, Negator 1 
617/ 56 091532 Distanzrolle Negator 1 

�617/ 57 091568 Schraube Bd. Head Screw 6-32x1/4" 1 
617/ 58 402760 Deckel Follower 1 
617/ 59 402486 Unterlegscheibe Retaining Washer 1 
617/ 60 402758 Stift Latch Follower Button 1 
617/ 61 402759 Feder Spring Follower Latch 1 
617/ 62 402740 Stift Roll Pin 3/32x7/16 1 
617/ 63 402780 Magazinhalter Pivot Rail Cover Assembly 1 
617/ 64 501291 Halter Nameplate 1 
617/ 65 404849 Magazin Rail & Rail Cover Assembly 1 

**617/ 66 500459 Warnhinweis Warning Label 1 
617/ 67 404698 Halter Roll Pin Assembly 2 
617/ 68 402730 Zapfen Pivot Pin Front Guide 1 
617/ 69 405079 Feder Spring Front Guide Latch 1 
617/ 70 501208 Verschlussführung Latch Guide 1 
617/ 71 501209 Verschluss-Stift Latch Pin 1 

�617/ 72 30.007-04-001.00 Rückplatte Back Plate  1 
617/ 73 501212 Frontplatte Front Guide 1 
617/ 74 402734 Feder W.C.E. Spring W.C.E.  1 
617/ 76 402629 gehärtete Unterlegscheibe Hardened Washer 2 
617/ 77 403716 S.H.C.S. S.H.C.S. 10-32x5/16" 2 

�617/ 78 30.007-04-003.00 Rück W.C.E. Lower W.C.E.  1 
617/ 80 402738 Feder Spring 1 
617/ 81 501320 Führungsteil Guide Block 1 
617/ 82 071297 Stift Roll Pin 1/8x1-1/8" 1 
617/ 83 501244 Mittelteil W.C.E. Intermediate W.C.E.  1 
617/ 126 30.017-01-004.00 Auslösehebel Trip lever 1 

* Verschleißteile/Denotes normal wear item 
** Bitte sicherstellen, dass Warnhinweise ordnungsgemäß angebracht sind, evtl. austauschen./ 

Make sure warning label (500459) is properly affixed.  Replace if necessary.  
Label available at no charge through the Service dept. 

� Hinzufügen/Apply Loctite 242 (Blue) 
� MEZGER mod./assembled parts



MEZGER Heftsysteme GmbH
Saganer Straße 24 Postfach  (P.O.B.) 551170 
D-90475 Nürnberg D-90218 Nürnberg 

Tel. +49 911 98494-0 Fax +49 911 98494-30 
Mail info@mezger.eu Internet  www.mezger.eu

Ersatzteilliste 
Spare Part List

Liste des pièces 
détachées

ET: 617 

Z 200 ZH16 

906 - 1208 

© Copyright by MEZGER   w2k/Technik/Ersatzteile Master/Deutsch/617 Zangenhefter Z 200 ZH16_307               Seite  4 von 5

Art.-Nr. Matchcode Bezeichnung Description  Stck

617/101 DIN912 M4x12 Zylinderschraube mit Innensechskant Hexagon socket head cap screw 1 
617/102 30.007-02-003.00 Amboss Anvil  1 
617/103 30.007-02-002.00 Zangenteil Pliers part 1 
617/104 DIN471/8x0,8 Sicherungsring Retaining ring 2 
617/105 30.007-02-007.00 Achse Axis 1 
617/106 30.007-02-006.00 Träger, unten Support, bot. 1 
617/107 DIN 912 M 6 x 16 Zylinderschraube mit Innensechskant Hexagon socket head cap screw 2 
617/108 DIN SCH / S 6 Sicherungsscheibe Retaining washer 2 
617/109 DIN 7349 / 6,4 Scheibe Washer 2 
617/110 DIN 6325 / 6 x 20 Zylinderstift Dowel pin 1 
617/111 30.007-02-008.00 Zangenteilhalter, unten Pliers part, bpt. 1 
617/112 30.007-02-005.00 Zangenteilhalter, oben Pliers part, top 1 
617/113 DIN 912 M 5 x 16 Zylinderschraube mit Innensechskant Hexagon socket head cap screw 2 
617/114 DIN SCH / S 5 Sicherungsscheibe Retaining washer 6 
617/115 DIN 125 / 5 Scheibe Washer 2 
617/116 DIN 6325 / 5 x 10 Zylinderstift Dowel pin 2 
617/117 DIN 7991 M8x20 Senkschraube mit Innensechskant Hexagon socket countersunk flat head screw 1 
617/118 30.007-02-001.00 Nutenstein Slot nut 1 
617/119 PZ.2-32-025.10 Kurzhubzylinder AEVC-32-25-I-P Cylinder 1 
617/120 PA.1-13-202.10 1/8" Schwenkanschluss, einfach Srewed joint 1 
617/121 DIN 6325 / 6 x 24 Zylinderstift Dowel pin 1 
617/122 DIN 934 M6 Sechskantmutter Hexagon head nut 1 
617/123 DIN 912 M 5 x 50 Zylinderschraube mit Innensechskant Hexagon socket head cap screw 4 
617/124 30.007-02-004.00 Einstellschraube Adjustment screw 1 
617/125 PA.8-06-004.10 Pneumatikschlauch Pneumatic hose 1 
617/143 30.007-02-009.00 Träger, unten, verzahnt Support, bot., teethed 1 

Zangenteil/pliers part

119 120116
115

114

113
116

121

107108
109

101 102 103

104

104

105

106

107 108
109

143

110

111

112

113

114
115

117

118

122

124
123 123

125

114



MEZGER Heftsysteme GmbH
Saganer Straße 24 Postfach  (P.O.B.) 551170 
D-90475 Nürnberg D-90218 Nürnberg 

Tel. +49 911 98494-0 Fax +49 911 98494-30 
Mail info@mezger.eu Internet  www.mezger.eu

Ersatzteilliste 
Spare Part List

Liste des pièces 
détachées

ET: 617 

Z 200 ZH16 

906 - 1208 

© Copyright by MEZGER   w2k/Technik/Ersatzteile Master/Deutsch/617 Zangenhefter Z 200 ZH16_307               Seite  5 von 5

Art.-Nr. Matchcode Bezeichnung Description  Stck

617/114 DIN SCH / S 5 Sicherungsscheibe Retaining washer 2 
617/125 PA.8-06-004.10 Pneumatikschlauch Pneumatic hose 2 
617/126 30.017-01-004.00 Auslösehebel Trip lever 1 
617/127 DIN 7991 M 5 x 12 Senkschraube mit Innensechskant Hexagon socket countersunk flat head screw 2 
617/128 30.007-01-002.00 Ventilträger Valve support 1 
617/129 30.007-01-004.00 Umsteuerventil V-3-M5, geändert Valve 1 
617/130 PA.1-18-102.00 M5-4/2 Winkelanschluss bracket 2 
617/131 30.007-01-003.00 Nutenstein für Ventilträger Slot nut for Valve support 1 
617/132 DIN 912 M 5 x 12 Zylinderschraube mit 

Innensechskant 
Hexagon socket head cap screw 2 

617/133 PA.1-06-305.00 Blindstopfen 1/4'' Blind plug 1 
617/134 PA.3-02-303.10 Doppelnippel E1/4-1/4 Double nipple 1 
617/135 PA.5-03-301.00 Anschlussnippel Connecting nipple 1 
617/136 PA.1-11-302.00 1/4"-4/2  Einschraubanschluss Fitting 1 
617/137 PA.7-00-300.00 Dichtung 0-1/4'' Sealing 2 
617/138 PA.2-02-304.00 PA.2-02-304.00 Distribution 1 

Auslöseteil/Switch part

126 

127 

128 129 

130 

130 

131 

125 
125 

114 

132 132 

114 

Anschlussteil/Connecting part

133 

137 137 

136 

134 
135 

125 

138 


